
 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи 

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55 

schola259@mail.ru 

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033 

 
ПРИКАЗ 

05.02.2022 №156 

Об организации работы по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования в МБОУ «СОШ№2»с.Белиджи 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,во исполнение приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»,от31мая2021года№287«Обутверждениифедеральногогосударственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказ № 05-02-638-1/21 от 

12.11.21г.»О введении обновлённых ФГОС начального и среднего образования в РД»,в 

целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и 

реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования   образования:ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Обеспечить с 07 февраля 2022 года в МБОУ «СОШ№2» организацию работыпо 

подготовке и поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на новый ФГОС 

НООиООО. 

2. Обеспечить с 1.09.22 года обучение по новым федеральным государственным 

образовательнымстандартамначальногообщегообразованияиосновногообщегообраз

ования(далее–соответственноФГОСНООиФГОС ООО). 

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС 

НОО,ФГОСОООна2021–2027 годы в МБОУ«СОШ»(приложение1); 

4.  Заместителю директора по УВР Азизовой Б.Ш. и педагог-организатору Мамедовой    

Н.А. обеспечить проведение один раз в месяц заседаний по вопросам подготовки и 

поэтапного перехода с 1 сентября 2022 года на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

5. Специалисту ИКТ ДжамалдиновуН.С. обеспечить размещение материалов по 

вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО на официальном сайте ОО до 

10.02.2022г.  

6.Ответственным исполнителям ,указанным в плане мероприятий по обеспечению 

перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2022 гг в МБОУ «СОШ №2» 

с.Белиджи,обеспечить выполнение мероприятий в соответствии со сроками. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:schola259@mail.ru

